Администрация Ветютневского сельского поселения

 Фроловского муниципального района Волгоградской области

Постановление № 149

от 01 ноября  2016 г

  Об утверждении ведомственной

  ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

 "КОМПЛЕКСНЫЕ МЕРЫ

 ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ ЗЛОУПОТРЕБЛЕНИЮ

 НАРКОТИКАМИ И ИХ НЕЗАКОННОМУ

ОБОРОТУ В  ВЕТЮТНЕВСКОМ

СЕЛЬСКОМ  ПОСЕЛЕНИИ В 2017- 2019 гг."

В целях минимизации распространения наркомании на территории

Ветютневского сельского поселения, руководствуясь Указом Президента

Российской Федерации от 18.10.2007 N 1374 "О дополнительных мерах по

противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных

средств и их прекурсоров",  Уставом  Ветютневского сельского поселения,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить ведомственную целевую программу "КОМПЛЕКСНЫЕ МЕРЫ

ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ ЗЛОУПОТРЕБЛЕНИЮ НАРКОТИКАМИ И ИХ

НЕЗАКОННОМУ ОБОРОТУ В  ВЕТЮТНЕВСКОМ СЕЛЬСКОМ

ПОСЕЛЕНИИ В 2017- 2019 гг."

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2017 года и подлежит

официальному опубликованию.

3.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава  Ветютневского сельского поселения                     С.Б.Кобченко

consultantplus://offline/ref=99759E5F300BF6E14253E6F702EF1E31241AD1196808A95FD7752956792FY2F
consultantplus://offline/ref=99759E5F300BF6E14253F8FA1483413425138F126708A00A8D2A720B2EFB0AAA24Y9F
consultantplus://offline/ref=DCCB8E520A29035C000A0AEE9160FC0BA264E3D7F6BD7E3D7754144976F92C5D037BDFF2D53956F5D43173HCB5D

                                                                                      Утверждено

              Постановлением администрации

Ветютневского сельского поселения

№ 149 от 01.11.2016 г.

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

1. Полное наименование  -  ведомственная целевая  программа  "Комплексные

  Программы                       меры противодействия злоупотребления

                                             наркотиками и их  незаконному обороту  на

                                             территории Ветютневско сельского поселения на

                                             2017 -2019 годы

 3. Заказчик Программы   - Администрация   Ветютневского сельского

                                              поселения

Исполнители

программы         -      МБУ «ВПЦК БОН С и МП», администрация

                                    Ветютневского            сельского поселения

 6. Цель и задачи        - Главной   целью   является   минимизация  угрозы

    Программы              распространения   наркомании    и    алкоголизма

                           на  территории поселения  через реализацию комплекса

                           профилактических  мероприятий  по предупреждению

                           алкогольной   и    наркозависимости,    развитию

                           мотивации  на  ведение  здорового  образа жизни,

                           выявлению и предупреждению нарушений  в  области

                           незаконного оборота наркотиков.

                           Приоритетные направления Программы и задачи:

                           - борьба с распространением наркотиков;

                           - выявление и  реабилитация  лиц  с  алкогольной

                           и наркотической зависимостью;

                           - предупреждение и профилактика наркотизации;

                           - пропаганда     здорового      образа     жизни

                           и  формирование в обществе негативного отношения

                           к наркомании и алкоголизму;

                           - социальная и психологическая помощь семье

 7. Сроки реализации     -  2017 — 2019 годы

    Программы

    Объемы и источники   - Общий   объем  средств  муниципального  бюджета,

    финансирования               необходимых  для  реализации  Программы

    Программы   в 2017 - 2019 г. - 6,0 тыс. руб.

                           Из них по годам:

                           2017 год — 2,0 тыс. руб.

                           2018 год — 2,0 тыс. руб.

                2019 год     - 2,0 тыс. руб.

 8. Прогноз ожидаемых    -  Снижение       темпа      роста      алкогольной

    результатов                       и    наркозависимости   и   связанных   с   ними

    реализации

    Программы                      преступлений и правонарушений;

                                              увеличение    числа    людей,    информированных

                                              об  опасности  и вреде наркотиков и алкоголя как

                                              для личности, так и для общества в целом

 9. Механизм реализации  - Реализация    основных   направлений   программы

    Программы                       предусматривает      активное     взаимодействие

                                               и  сотрудничество  всех  исполнителей  по ранней

                                               антинаркогенной      профилактике,     выявлению

                                               преступлений и правонарушений

10. Контроль исполнения  -  Администрация Ветютневского сельского

поселения

                   Основные программные мероприятия

№                     Раздел

Исполнители

        Срок

исполнени

я

          Источник

финансировани

я

Раздел 1.Организационное обеспечение профилактики наркомании и

токсикомании

1.1. Проведение заседаний

антинаркотической комиссии

Ветютневского сельского

поселения по

противодействию

злоупотреблению

наркотическими веществами

и их незаконному обороту.

Администрация

Ветютневского

сельского

поселения

ежеквартально

1.2. Осуществлять корректировку

программы профилактики

наркомании и токсикомании.

Администрация

Ветютневского

сельского

поселения

1.3. Проведение систематического

анализа положения дел в

Ветютневском сельском

поселении со

злоупотреблением

наркотическими средствами.

Участковый

уполномоченны

й полиции

Ежеквартально

1.4. Организация

информирования населения

по проблемам наркомании.

Администрация

сельского

поселения

Ежеквартально

  II    Нормативное правовое обеспечение профилактики наркомании и

токсикомании

2.1. Инициировать принятие

нормативных правовых актов

Ветютневского сельского

поселения в сфере

профилактики наркомании и

токсикомании

Администрация

Ветютневского

сельского

поселения

По мере

необходимости

III                                Профилактика наркомании и токсикомании

3.1.1. Продолжить работу по

организации досуга

населения, обеспечив

создание спортивных

секций, клубов по

интересам, кружков,

работающих на бесплатной

основе.

Сельские дома

культуры,

школы, АЛК,

ПУ-55

3.1.2. Организовать подписку

периодических изданий

профилактической

направленности, а также

методической литературы

Школы,

библиотеки,

СДК

Ежегодно

3.1.3. Обеспечение раннего

выявления молодежи,

злоупотребляющей

наркотиками.

Школы

постоянно

3.1.4. Проведение  в учреждениях

культуры, школах, АЛК,

Школы, СДК,

АЛК, ПУ-55

по плану

работы

ПУ-55 "круглых столов" по

профилактике  наркомании,

токсикомании,с участием

детей и их родителей с

привлечением всех

заинтересованных служб.

 учреждений

3.1.5. Субъектам профилактики

сельского поселения

предоставлять информацию

о проделанной работе в

сфере профилактики

наркомании.

Школы,СДК,

библиотеки

Ежекварталь

но

3.1.6. Работа с семьями,

находящимися в социально-

опасном положении.

Школы постоянно

3.1.7. Проведение совместных

рейдов во время проведения

дискотек и других

культурно-массовых

мероприятий.

Антинаркотичес

кая комиссия

школы

МКД

По мере

проведения

мероприятий

бюджет

сельского

поселения

3.1.11

.

Проведение кино- и

видеолекториев, конкурсов

сочинений, рисунков,

плакатов антинаркотической

направленности.

Школы

СДК

АЛК

ПУ-55

ежегодно бюджет

сельского

поселения

2017-1.0

тыс.р

2018-1.0

тыс.р

2019-1.0

тыс.р

3.2                 Профилактика наркомании и токсикомании в

общеобразовательных и средних специальных заведениях Ветютневского

сельского поселения

3.2.

1.

Проведение  молодежной

конференции " Мы – за

здоровый образ жизни"

АЛК

ПУ-55

Ветютневская

средняя школа

Гуляевская

средняя школа

Ежегодно

3.2.

2.

Проведение тематических

встреч и круглых столов

- "За здоровый образ жизни"

для учащихся колледжа, ПУ-

Антинаркотичес

кая комиссия

Амбулатория

Библиотеки

Ежегодно

55 - "Здоровье и наркотики"

3.2.

3.

Проведение мероприятий

агитационной и

информационной

пропагандистской

направленностью «Спорт

против наркотиков»

МБУ «ВПЦК

БОН С и МП»,

Методист по

спорту

Ежегодно

3.2.

4.

Проведение встречи

молодежного актива с

органами местной власти по

проблемам распространения

наркомании "Выбор за тобой"

Администрация

сельского

поселения

Ежегодно

3.2.

5.

Проведение акций по

пропаганде здорового образа

жизни в детских

организациях, клубах.

Школы

СДК

Библиотеки

Антинаркотичес

кая комиссия

 бюджет

сельского

поселения

2017-1.0 тыс.р

2018-1.0 тыс.р

2019-1.0 тыс.р

                Профилактика наркомании и токсикомании в отношении

определенных категорий лиц

    3.3.        Профилактика наркомании и токсикомании несовершеннолетних

и молодежи

3.3.

1.

Участие в проведении

профилактического семинара

"Построй свою жизнь сам"

Школы

антинаркотическ

ая комиссия

3.3.

2.

Работа субъектов

профилактики сельского

поселения по выявлению

несовершеннолетних и семей,

находящихся в социально-

опасном положении,

осуществление контроля за

детьми, не посещающими или

систематически

пропускающими занятия в

учебных заведениях, не

работающих и нигде не

обучающихся

Антинаркотичес

кая

школы

постоянно

IV                      Информационно-методическое обеспечение профилактики

наркомании

4.1. Создать и регулярно

корректировать банки

данных:

- на несовершеннолетних, в

возрасте от 7  до 18 лет, не

посещающих или

систематически

пропускающих занятия в

образовательных

учреждениях без

уважительной причины

- на несовершеннолетних и

молодежь, неработающих и

нигде не обучающихся

- о детях, нуждающихся в

социальной помощи и

медико-психологической

поддержке

Администрация

сельского

поселения

антинаркотическ

ая комиссия

школы

АЛК

ПУ-55

постоянно

4.2. Продолжить работу по

созданию банка данных

семей, находящихся в

социально-опасном

положении.

Администрация

сельского

поселения

постоянно

4.3. Создать условия для

обеспечения занятости

подростков, трудоустройства

школьников во внешкольный

период, а также обеспечения

занятости неработающей и

нигде не обучающейся

молодежи.

Администрация

сельского

поселения

совместно с

центром

занятости

населения

Школы

АЛК

ПУ-55

 Итого

по

програ

мме

2014  2015  2016

  2.0     2,0       2.0

т.р.      т.р      т.р.

Глава Ветютневского  сельского поселения                           С.Б.Кобченко